MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DicTAMEN TECNICO-LEGAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS:
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A
MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION
POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS
Mo IA:827001979-E20-2010 FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE

NACIONAL PRESENCIAL SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y
PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EN CORRELACION CON EL NUMERAL 7.3 Y 8.1 DE LAS BASES DE
LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS QUE NOS OCUPA Y DESPUES DE HABER
REALIZADO EL ACTO DE PRESENTACION DE PROPOSICIONES Y APERTURA DE PROPUESTAS
TECNICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES QUE PRESENTARON PROPUESTAS, LAS TRES
EMPRESAS PARTICIPANTES EN ESTE PROCESO INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS,
PRESENTARON EVIDENCIAS DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS, ESPECIFICAMENTE EN LOS
NUMERALES QUE A CONTINUACION SE DESCRIBEN:

s

NUMERAL 6.4 PROPUESTA TECNICA-LEGAL
EL ARCHIVO QUE CONTIENE LA PROPUESTA TECNICA, DEBERA CONTENER LA SIGUIENTE
DOCUMENTACION:

1. RELACION DE BIENES O CEDULA DE PROPUESTA TECNICA, ELABORARLA TOMANDO
COMO REFERENCIA EL (ANEXO 1), DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

2. CARTA DE NORMAS DE CALIDAD. EXPEDIDA POR EL LICITANTE, Y DEBE DE CONTENER
EN ESENCIA LO ESCRITO EN EL (ANEXO 2) DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

3. CARTA DE GARANTIAS, EXPEDIDA POR EL LICITANTE, CON LOS REQUISITOS
ENUNCIADOS EN EL PUNTO (ANEXO 3). DE LA PRESENTE CONVOCATORIA

4. CARTA EXPEDIDA POR EL LICITANTE EN LA QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE NO SE ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS QUE MARCAN LOS
ARTICULO 50 Y 60 DE LA LEY, Y MUY ESPECIALMENTE QUE NO SE ENCUENTRA EN
SITUACION DE ATRASO RESPECTO DEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS CELEBRADOS
CON EL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO. (ANEXO 4) DE ESTA CONVOCATORIA.
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DICTAMEN TECNICO-LEGAL

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS:
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS | MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION

POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS
FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE
SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y
PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.

No. 1A-827001979-E20-2018
NACIONAL PRESENCIAL

5. CARTA EXPEDIDA POR EL LICITANTE EN LA QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE NO SE ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS QUE MARCAN EL
ARTICULO 32-D DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION, Y MUY ESPECIALMENTE QUE NO
SE ENCUENTRA EN SITUACION DE ATRASO RESPECTO DEL CUMPLIMIENTO DE SUS
CONTRIBUCIONES FISCALES. ANEXO 5 DE ESTA CONVOCATORIA. AGREGAR LA OPINION
DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EMITIDO POR EL (SAT), VIGENTE.

6. FORMATO PARA ACREDITAR LA PERSONALIDAD ELABORADA SEGUN (ANEXO 6)
PERSONA JURIDICO COLECTIVA O ANEXO 6-A PERSONA FiSICA. DE ESTA
CONVOCATORIA. ANEXAR LO SIGUIENTE:

g COPIA DE LA CEDULA DEL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.

L COPIA DEL ACTA CONSTITUTIVA (PERSONA MORAL), ACTA DE NACIMIENTO
(PERSONA FISICA). '

. COPIA DE LA CREDENCIAL DE ELECTOR DEL REPRESENTANTE LEGAL

. COPIA DEL PODER NOTARIAL (PERSONA MORAL)

. COPIA SIMPLE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
RESULTADOS) DEL EJERCICIO FISCAL 2017 ANEXANDO COPIA DE LA CEDULA
PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE LOS ELABORO.

7. CARTA DE DECLARACION DE INTEGRIDAD EXPEDIDA POR EL LICITANTE, TOMANDO
COMO REFERENCIA LO SENALADO EN EL (ANEXO 7) DE ESTA CONVOCATORIA.

8. CARTA DE CONFORMIDAD Y ACEPTACION DE LA CONVOCATORIA EXPEDIDA POR EL
LICITANTE TOMANDO COMO REFERENCIA LO SENALADO EN EL (ANEXO 8) DE ESTA

CONVOCATORIA.

9. CARTA COMPROMISO DE ENTREGA EXPEDIDA POR EL LICITANTE Y ENUNCIANDO EL
PERIODO DE ENTREGA QUE DEBERA SER NO MAYOR A 20 DIAS NATURALES, LIBRE A
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DicTAMEN TECNICO-LEGAL

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS:
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ’:g;‘émm‘&L:’Og;’:LZ(E:EUJ'Lg:‘RAD :&R;PEQOOPEDEACS:

NO'JA'827°°L979'EZO'2018 FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE
ACIONAL FRESENCIAL SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y
PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.

BORDO EN EL DOMICILIO DEL MUNICIPIO, SIGUIENTES A LA FECHA DE SUSCRIPCION DEL
CONTRATO. (ANEXO 9) DE ESTA CONVOCATORIA.

10. CURRICULUM DE LA EMPRESA, SE SOLICITA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA LICITANTE, FIRMADO POR LA PERSONA CON PODER PARA ACTOS DE
ADMINISTRACION QUE INCLUYA COPIA DEL ULTIMO CONTRATO VIGENTE; EN CASO DE NO
CONTAR CON CONTRATO QUE SE ENCUENTRE VIGENTE, PODRAN ANEXAR COPIA DEL
ULTIMO CONTRATO QUE HAYAN CELEBRADO; AL FINAL DEL DOCUMENTO, EL
REPRESENTANTE LEGAL DEBERA DE HACER CONSTAR BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN EL PRESENTE CURRICULUM, SON CIERTOS Y
AUTORIZA AL MUNICIPIO, PARA QUE ESTE REALICE LAS INVESTIGACIONES QUE
CONSIDERE PERTINENTES, A FIN DE VERIFICAR LOS DATOS QUE SE PROPORCIONAN. EL
MUNICIPIO, VERIFICARA QUE LA DOCUMENTACION PRESENTADA CONTENGA LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN ESTA CONVOCATORIA, YA QUE DE NO PRESENTARSE
ALGUN DOCUMENTO SOLICITADO EN LA PROPUESTA TECNICA, SERA DESECHADA, DE
DETECTARSE ALGUNA IMPRESICION, ALTERACION O FALSEDAD, SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION. (ANEXO 10)

11. ACUSE DE RECIBO DE LA INVITACION ENVIADA POR LA CONVOCANTE DONDE FUE
SELECCIONADO PARA PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO DE CONTRACION DE
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS. (ANEXO 11)

EN ESTE NUMERAL PRESENTO LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES EN BASE A LA REVISION
CUANTITATIVA REALIZADA A LOS DOCUMENTOS RECEPCIONADOS, DENOMINADOS ANEXOS Y
QUE DEBIERAN INTEGRAR LA PROPUESTA TECNICA CONFORME A LO SIGUIENTE:

EN LO QUE CORRESPONDE A LAS EMPRESAS QUE FUERON ACEPTADAS PARA SU ANALISIS Y
VALORACION EN CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, ESPECIFICAMENTE EN EL NUMERAL 7.3
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO P
DIRECCION DE ADMINISTRACION t

DicTAMEN TECNICO-LEGAL

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS:
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS | MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION
POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS

SRy FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE

NACIONAL PRESENCIAL SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y
PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.

CRITERIOS QUE SE APLICARAN PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y DEL 8.1

. REVISION DOCUMENTAL, SE TIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:
ESPECIFICACIONES TECNICA- DEMAC SOLUCIONES GENERAL DE DC INDUSTRIAL Y DE
LEGAL INTEGRALES S.A. DE C.V. PRODUCTOS Y SERVICIOS S.ADE C.V.
(INFORMACION, DOCUMENTOS Y SERVICIOR S HEG.V.
REQUISITOS SOLICITADOS) = NO Al NG sl NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CEDULA DE PROPUESTA TECNICA Si Si Sl
CARTA DE NORMAS DE CALIDAD S S S
CARTA DE GARANTIAS EXPEDIDA Si Si Si
POR EL LICITANTE
CARTA DE LOS ARTICULO 50 Y 60 Si Si Si
DE LA LEY
CARTA DEL ARTICULO 32D Y Si Si Si
OPINION DE CUMPLIMIENTO
OPINION DE CUMPLIENTO DE Si Si Si
OBLIGACIONES FISCALES
FORMATO PARA ACREDITAR LA Si Si Si
PERSONALIDAD
COPIA DE LA CEDULA DEL Si Si Si
. REGISTRO FEDERAL DE
CONTRIBUYENTES
COPIA DEL ACTA CONSTITUTIVA Si Si Si

(PERSONA MORAL), ACTA DE
NACIMIENTO (PERSONA FISICA).

COPIA DE LA CREDENCIAL DE Sl Sl Sl
ELECTOR DEL REPRESENTANTE

LEGAL

COPIA SIMPLE DE LOS ESTADOS SI Sl SI

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL
Y ESTADO DE RESULTADOS) DEL
EJERCICIO FISCAL 2017 ANEXANDO
COPIA DE LA CEDULA
PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE
LOS ELABORO.

CARTA DE DECLARACION DE SI Sl Sl
INTEGRIDAD
CARTA DE CONFORMIDAD Y Sl Sl Sl
ACEPTACION DE LA
CONVOCATORIA

CARTA COMPROMISO © Sl Sl Sl




MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO &~ "o
DIRECCION DE ADMINISTRACION £< 2)

DicTAMEN TECNICO-LEGAL

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS:
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS rgfnngRl\JrLL?oggfL:E:JIL?RQEPsAERr:pESoOPE};ACii:

MBcAualuU! 13 E20-2018 FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE

NACIONAL PRESENCIAL SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y
PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.
CURRICULUM DE LA EMPRESA Y S| S| Si
COPIA DE CONTRATO
ACUSE DE RECIBO DE LA S| Si . S
INVITACION

LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS COMO PROPOSICION TECNICA-LEGAL, SE ANALIZARON EN SU
CONTENIDO Y PROCEDENCIA Y SE ENCONTRO LO SIGUIENTE:

LICITANTE: DEMAC SOLUCIONES INTEGRALES S.ADE C.V.

SE ANALIZARON LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS COMO PROPOSICION TECNICA, EN SU
CONTENIDO Y PROCEDENCIA Y SE DETERMINA QUE CUMPLEN CON LAS CONDICIONES
ESTIPULADAS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE NO SE ENCONTRARON CAUSAS
PARA DESCALIFICARLA EN ESTA PRIMERA ETAPA DE ESTE PROCESO DE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS.

LICITANTE: GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A. DE C.V.

SE ANALIZARON LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS COMO PROPOSICION TECNICA, EN SU
CONTENIDO Y PROCEDENCIA Y SE DETERMINA QUE CUMPLEN CON LAS CONDICIONES
ESTIPULADAS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE NO SE ENCONTRARON CAUSAS
PARA DESCALIFICARLA EN ESTA PRIMERA ETAPA DE ESTE PROCESO DE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS.

LICITANTE: DC INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A. DE C.V.

SE ANALIZARON LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS COMO PROPOSICION TECNICA, EN SU
CONTENIDO Y PROCEDENCIA Y SE DETERMINA QUE CUMPLEN CON LAS CONDICIONES
ESTIPULADAS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE NO SE ENCONTRARON CAUSAS
PARA DESCALIFICARLA EN ESTA PRIMERA ETAPA DE ESTE PROCESO DE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS.

EL ANALISIS QUE HASTA AQUI HE DESCRITO, SE DETERMINA CONFORME A LOS NUMERALES 7.3 Y
8.1 DE LAS BASES PUBLICADA PARA ESTE PROCESO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
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MUNICIPIO DE BALLANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DICTAMEN TECNICO-LEGAL

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS:
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS :gangRgLL:’oRQ;J:LEEEUJIL?RQEP;ER;FEQOOPEDEACKE

No'h:A'SNOOLWQ'EZO'ZMB FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE
ACIONAL FRESENCIAL SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y
PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.

PERSONAS, DETERMINANDO LA SOLVENCIA TECNICA-LEGAL DE LAS PROPOSICIONES
PRESENTADAS Y QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS PRECEPTOS CONTENIDOS EN LA LEY
SOBRE TRANSPARENCIA, LEGALIDAD, IMPARCIALIDAD Y HONRADEZ, QUIENES CUMPLIERON CON
TODOS REQUISITOS TECNICOS-LEGALES SOLICITADOS Y VIABLES TECNICAMENTE SON LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS: DEMAC SOLUCIONES INTEGRALES S.A DE C.V.,
GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A. DE C.V., DC INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A. DE C.V.
SIENDO LA TRES EMPRESAS QUE EN LA ETAPA DE LA REVISION CUANTITATIVA, ASi COMO EN LA
REVISION CUALITATIVA DETERMINADA EN ESTE ANALISIS TECNICO-LEGAL EN EL QUE LAS
EMPRESAS APROBARON HABER CUMPLIDO CON LOS REQUERIMIENTOS MiNIMOS SOLICITADOS EN
LAS BASES DE ESTE PROCESO DE CONTRATACION Y SON LAS TRES EMPRESAS QUE PASAN A LA
FASE DEL ANALISIS DE LA PROPUESTA ECONOMICA, PARA LA ADQUISICION DE MOTOCICLETAS
CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y
FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE
SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS
HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.

FIRMAN EL PRESENTE DICTAMEN, QUIEN INTERVIENE EN EL ANALISIS DE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS: DEMAC SOLUCIONES INTEGRALES S.A DE C.V., GENERAL DE
PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A. DE C.V., DC INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A. DE C.V., LAS CUALES
VALIDAN Y ACEPTAN, YA QUE CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS EN
LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSO “'EN LA CD. DE BALANCAN,
TABASCO A 27 DIAS DEL MES DE AGOSTO DE 2018 SIENDO LAS ’1%5 PM (TRES DE L\é TARDE CON
QUINCE MINUTOS). h '\

POR EL AREA REQUIRENT

_—
INSP. LUIS ENRI OMINGUEZ COPIL
DIRECTOR DE RIDAD PMW. :
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DicTAMEN ECONOMICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS: ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON
CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS | paRA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
No. 1A-827001979-E20-2018 DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE
NACIONAL PRESENCIAL LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE
SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS
HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN
Y LAPAZ PUBLICA.

DESPUES DE HABER CONCLUIDO LA ETAPA DEL ANALISIS TECNICO-LEGAL DE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y 51 DEL REGLAMENTO
DE LA MENCIONADA LEY, LOS ABAJO FIRMANTES EMITIMOS EL PRESENTE DICTAMEN ECONOMICO
PREVIO A LA FORMULACION DEL ACTA DE FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. 1A-827001979-E20-2018 NACIONAL PRESENCIAL REFERENTE A ADQUISICION DE
MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION
POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE
LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA, DE LA CUAL SE
LLEVO A CABO EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES EL DIiA 27 DE
AGOSTO DE 2018 A LAS 13:00 HORAS.

PRODUCTIS Y SERVICIOS S.A. DE C.V., DC INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A. DE C.V., HAN PASADO
A LA SIGUIENTE FASE DE EVALUACION DE ESTA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS,
SE REALIZA EL ANALISIS DE SUS COTIZACIONES DE ACUERDO AL FOCON-12 (CUADRO
COMPARATIVO), POR LO QUE SE TRANSCRIBE UN RESUMEN DE SUS PROPUESTAS ECONOMICAS,
SIENDO ESTAS LAS SIGUIENTES:

TODA VEZ QUE LOS LICITANTES DEMAC SOLUCIONES INTEGRALES S.A DE C.V, GENERAL DE /

NOMBRE DEL LICITANTE IMPORTE TOTAL DE DIFERENCIA
LV.A. INCLUIDO
DEMAC SOLUCIONES INTEGRALES S.A DE C.V $ 765,600.00 | $ - 45,600.00
GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A DE C.V $ 718272.00 | $ 1,728.00
DC INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A. DE C.V. $ 742,400.00 | $ -22,400.00
\)
)
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DicTAMEN ECONOMICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS: ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON
CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
No. |1A-827001979-E20-2018 DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE
NACIONAL PRESENCIAL LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE
SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS
HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN
Y LAPAZ PUBLICA.

EL PROCEDIMIENTO DE ESTA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS CUENTA CON UNA
ASIGNACION PRESUPUESTAL DE $ 720,000.00 (SETECIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100/ M.N.)
PROYECTO ADSF-005.- EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL MOTOCICLETA EQUIPADA COMO PATRULLA
CON BALIZAMIENTO.

SE TIENE EL SIGUIENTE ANALISIS DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS PRESENTADAS POR LAS
EMPRESAS LICITANTES:

EMPRESA DE: DEMAC SOLUCIONES INTEGRALES S.A DE C.V

DE ACUERDO A LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA Y ANALIZADA SE TIENE EL SIGUIENTE
RESULTADO:

EXISTE UNA DIFERENCIA FINANCIERA ENTRE EL PRESUPUESTO DISPONIBLE Y EL COSTO
PROPUESTO DEL - 0.06% (-$ 45,600.00) CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 00/100 M.N.
PRESENTANDO CON ESTE RESULTADO UN PRESUPUESTO QUE SOBREPASA EL PRESUPUESTO
AUTORIZADO, QUE LA HACE INVIABLE ECONOMICAMENTE.

EMPRESA DE: GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A DE C.V

DE ACUERDO A LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA Y ANALIZADA SE TIENE EL SIGUIENTE
RESULTADO:

EXISTE UNA DIFERENCIA FINANCIERA ENTRE EL PRESUPUESTO DISPONIBLE Y EL COSTO
PROPUESTO DEL 0% ($ 1,728.00) MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.
PRESENTANDO CON ESTE RESULTADO UN PRESUPUESTO QUE LA HACE VIABLE
ECONOMICAMENTE.

EMPRESA DE: DC INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A. DE C.V.

DE ACUERDO A LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA Y ANALIZADA SE TIENE EL SIGUIENTE
RESULTADO:
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DiCTAMEN ECONOMICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS: ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON
CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
No. [A-827001979-E20-2018 DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE
NACIONAL PRESENCIAL LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE
SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS
HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN
Y LAPAZ PUBLICA.

EXISTE UNA DIFERENCIA FINANCIERA ENTRE EL PRESUPUESTO DISPONIBLE Y EL COSTO
PROPUESTO DEL -0.03% (-$ 22,400.00) VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.
PRESENTANDO CON ESTE RESULTADO UN PRESUPUESTO QUE SOBREPASA EL PRESUPUESTO
AUTORIZADO, QUE LA HACE INVIABLE ECONOMICAMENTE.

EL ANALISIS QUE HASTA AQUI HEMOS DESCRITO, SE DETERMINA POR MEDIO DE EVALUACION
BINARIA DETERMINANDO LA SOLVENCIA DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS, SE TIENE QUE
PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS PRECEPTOS CONTENIDOS EN LA LEY SOBRE TRANSPARENCIA,
LEGALIDAD, IMPARCIALIDAD Y HONRADEZ, QUIEN CUMPLIO CON TODOS REQUISITOS TECNICOS-
LEGALES SOLICITADOS Y PRESENTO LA PROPUESTA ECONOMICA MAS BAJA Y VIABLE DENTRO
DEL PRESUPUESTO ASIGNADO, ES LA OFERTADA POR LA EMPRESA : GENERAL DE PRODUCTOS Y
SERVICIOS S.A. DE C.V., POR LO QUE DETERMINA EL FALLO DE LA ADJUDICACION DEL CONTRATO
A FAVOR DE ESTA, CON UN IMPORTE DE $ 718,272.00 (SETECIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) .V.A. INCLUIDO.

POR OTRA PARTE TENEMOS QUE LA PROPUESTAS PRESENTADA POR LAS EMPRESAS DEMAC
SOLUCIONES INTEGRALES S.A DE C.V CON UN IMPORTE DE $ 765,600.00 (SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO MIL SEISICIENTOS PESOS 00/100 M.N.) Y DC INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A. DE C.V.
CON UN IMPORTE DE § 742,400.00 (SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS
00/100 M.N.), ESTAN FUERA DEL PRESUPUESTO ASIGNADO; EN EL ANALISIS REALIZADO A CADA
UNA DE LAS PROPUESTAS QUIEN OFRECE A LA DEPENDENCIA MAYOR AHORRO FINANCIERO PARA
LA ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA
PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS
ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA
PAZ PUBLICA. ES LA EMPRESA DE: GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A. DE C.V., SIENDO
ESTA LA PROPUESTA MAS VIABLE ECONOMICAMENTE PARA LA ASIGNACION DEL CONTRATO
RESPECTIVO.

|
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DICTAMEN ECONOMICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS: ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON
CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
No. 1A-827001979-E20-2018 DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE
NACIONAL PRESENCIAL LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE
SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS
HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN
Y LAPAZ PUBLICA.

EL PRESENTE DICTAMEN SE EMITE BAJO EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO CONFORME A LO
ESTIPULADO EN LOS ARTICULOS 36 SEGUNDO PARRAFO Y 36 BIS PRIMER PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, YA QUE LA EMPRESA:
GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A. DE C.V., ES LA EMPRESA QUE EN LAS ETAPAS DE
REVISION CUANTITATIVA, ASi COMO EN LA REVISION CUALITATIVA DETERMINADA EN EL ANALISIS
TECNICO-LEGAL APROBARON HABER CUMPLIDO CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN SU
TOTALIDAD EN LAS BASES DE ESTE PROCESO DE CONTRATACION Y PASARON A LA FASE DEL
ANALISIS DE LA PROPUESTA ECONOMICA, DONDE LA EMPRESA ESTA DENTRO DEL
PRESUPUESTO ASIGNADO PARA ESTA ADQUISICION Y PRESENTA UN AHORRO FINANCIERO A LA
DEPENDENCIA PARA LA ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA,
QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS
FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE
SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS
LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.

SE EMITE EL PRESENTE DICTAMEN POR LOS ABAJOS FIRMANTES, EL CUAL SERVIRA DE BASE
PARA LA EMISION DEL FALLO CORRESPONDIENTE. EN LA CD. DE BALANCAN, TABASCO A 27 DE
AGOSTO DE 2018 SIENDO LAS 04:20 PM (CUATRO DE LA TARDE CON VEINTE MINUTOS).
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DicTAMEN ECONOMICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS: ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON
CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS | pARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
No. 1A-827001979-E20-2018 DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE

NACIONAL PRESENCIAL LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE
SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS
HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN

Y LA PAZ PUBLICA.
(]
(‘\ \
POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, AR AMIENTOSY SERVICIOSRDEL MUNICI @ BALANCAN,
/’ TABASCO

ETARIO TECNICO

LC. EDGAR HER

“ASESORES DEL COMITE”

LIC. SERGIO EN FARO GORDILLO LIC. Al
CONTRA! UNICIPAL C E ASUNTOS JURIDICOS

INGUEZ CUPIL
AD PUBLICA

INSP. LUIS ENRIQUE
DIRECTOR DE SEG

HOJA PROTOCOLARIA DE FIRMAS RESPECTO DEL DICTAMEN ECONOMICO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. IA-827001979-E20-2018
NACIONAL PRESENCIAL DE FECHA 27 DE AGOSTO DE 2018, RELATIVA ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE
UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD
PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA. —-——- —

5-5

HINERY R



TI-NODJ-04

3INIHINDIY VIYY A VII18Nd 4
114N Z3NONIWOA 3

o
s
[ 3o )
S021aNI SOLNNSY 30 YHO. a -3
VNITIVE NO31 VSIN el 0111a405 S on .
(e
. $3Y0Ss3sV \ =
SVZNVNI4 30 40103¥1a
SITVYOW V93ILYO 39H0f 1N
NO ,A_;.__m,t_..»s_o< 30 ¥0103410
3 .L” N¥3IH ¥v9Qa3 "dd1 $39408 SOTTNShE SOTHYD 3S0Tr “ZA!
ﬁ 1
0g°'OA !
02SvEV.L ‘NYONVYIVE 3d OIdIDINNIA 13a SOIDIAY3S A SOLNIINVYANIYYY ‘SINOIDISINDAY 3a 31INDD
BOHQN UQIdUN | B] 3P BLIEIUING ] Jod SopIud s0A2ds1 sojuatureaut] sof £ sisifeue soj ap ugiounj ua Jejsfe e1aqap 3s safejuadiod £ sopnd ered “eLieuiq uoenjead eied 0jos 3 oleuLIO) [
"$INIE SO 0AVOIYINI
S3N3I8 SO 0AVOIULINT ¥3AVH 30 $3NdS3A SVIO 01 W38VH 30 53NdS30 STIVHNLYN SVIQ 0 VOIUINI VHINOD 09Vd 30 SINOIJIANOD
sanaig
S3N3I8 SO 30 VOIUINI V1 IINVHNG 3N A V14 0730 VOIUING V1 3INVHNG 3Wud Avrrg | SINHIE SO13Q VOIUING V1 IUNVHNG 3wl A ON14 [SOIDTUd 30 VIONIOIA
SVIQ 07 STIVUNLVN SVIQ 02 ¥ §1 SVIQ 0€ S3N3I8 S0130 VOIULINI 30 0Zvd
00°00¥'Z¥L $ 00ZL2'8kL $ 00'009's9L $ V101 OINOW
00°00¥'20} $ 007£0'68 $ 00'009'50} $ VAI
00'000'0¥9 $ 00'002'6}9 $ 00'000'099 $ v.1018nS
INZV HO10 0ISVI “SLLVM 0¢ 30 VNIDOE NOD YNIUIS
“INZV A OFOY SO9IA02 SYHILINVIAA $30N1 30 VWALSIS “INZV A OFOY SOOIA0D SYHISVHL
o o o o ) o $30N1 30 VWALSIS ‘SIIVHILY SVIIHOON 'VOVIWOUD OBNL N3 VH3LINV13A VSN343Q)
00'000°0r9 $ | 00'000'09t $ [o000z’619 § [00008¥SH $ | 00000089 $ [o0'000°9H $| S3avaINN v 'SVSIHAVYVA D 052 ¥ HONIW ON 3rVHONITID ‘0IaVY 30 OdIND3 13 VVd OINIINILYVINOD '
‘(W€ 3INVFI 1434 TINIA N3 SOTNLOY) OLNIINVZITVE 'VOId0ISI 3L VAIFHHOL ‘SYIINOIL
$3INOIOVIIAI93dS3 STINIINDIS SY1 NOD VTINYLYd OWOD VAVAINDI SYLITID0LON
(N'W) 31H0dm (N'W ORIVLINN 013U (N'W) 3L80dmI (N'W) ORIVLINN 01938d (N'W 3150dWI (N’ ORIVLINN 01D3Yd VaIa3n QVALINYD NOIDAINISIa VIV
30 QvaINn
AD 30 V'S SOIDIAN3S 30 A WIHLSNANI 0 ‘A0 30 V'S SOIDIANIS A S010NA0Y 30 VHINID A3 30 V'S S3TVHOILNI SINOIONT0S IVNIA

TYNOIOVN A v3I78Nd AYAIYNO3S 30 SYWYYOO0Md 30 NOIONJ3r3 V1 ViVd STYLSIHYIL SOTNOIHIA LOLYS 'D'0°D
VION3S3¥d TYNOIOVN 8102-02-626100.Z8-VI 'ON TYNOIOVN SYNOSY3d S3HL SONIW OANVYNI V NQIOVLIANI:OLNIINIGIO0Nd

09SVEVv.L ‘NYONY1VE 30 OIdIDINNW

021Wou093 sisijeuy oAjjesedwon oipend
VOINONOD3 NOIOVYNTVAI V130 0aQYLINS3Y

81.02-023-6.6100.28-VI N OLN3INIAIOO¥d




AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN (

DIRECCION DE ADMINISTRACION
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION "INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS"
NACIONAL PRESENCIAL

3
N T

ASUNTO: INVITACION
viernes, 17 de agosto de 2018

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. IA-827001979-E20-2018

NACIONAL PRESENCIAL
RESTADOR DE SERVICIOS: DEMAC SOLUCIONES INTEGRALES SADE CV
IRECCION: CERRADA No. 118 JOSE MARIA PINOSUAREZ
NTIDAD: . VILLAHERMOSA, CENTRO, TABASCO

ONLA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA LEGALIDAD ESTABLECIDA POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, CON
INDAMENTO ENEL ARTICULO 26 FRACCION II, ARTICULO 26 BIS FRACION |, 28 FRACCION |, 40 PARRAFO 30, 42 PARRAFOS 110, 310, ARTICULO 71, 73, 77 DEL REGLAMENTO DE LA
Y DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ME ES GRATO INVITARLE, A PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE
INTRATACION EN SU MODALIDAD DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, NACIONAL PRESENCIAL.

MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
RELATIVO A LA ADQUISICIONDE:  DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA

DIA 23 DE AGOSTO DE 2018 ALAS 01:00 P.M. (UNA DE LA TARDE) ENLA SALA DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
T. CON RECURSOS: 5048 SUBSIDIO FORTASEG
ASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO: 5000.5400.541.54101 VEHICULOS TERRESTRES PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE

SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL .

\ S QUE REGIRAN EL PROCESO DE CONTRATACION, SE ENCUENTRAN DISPONIBLES GRATUITAMENTE EN LA PAGINA ELECTRONICA htips: llcompranet funcionpublica.gob.mx O
CITAR UN EJEMPLAR EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION SITA EN LA PLANTA ALTA DEL EDIFICIO DEL PALACIO MUNICIPAL UBICADO EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO SIN
LANCAN TABASCO, DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A.M. A 03:00 P.M.




AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

DIRECCION DE ADMINISTRACION
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION “INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS"
NACIONAL PRESENCIAL

ASUNTO: INVITACION
viernes, 17 de agosto de 2018

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. |A-827001979-E20-2018

NACIONAL PRESENCIAL
RESTADOR DE SERVICIOS: GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SA DE CV
IRECCION: ADOLFO RUIZ CORTINES No. 52
NTIDAD: VILLAHERMOSA, CENTRO, TABASCO

ONLA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA LEGALIDAD ESTABLECIDA POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, CON
UNDAMENTO ENEL ARTICULO 26 FRACCION I, ARTICULO 26 BIS FRACION 1, 28 FRACCION |, 40 PARRAFO 310, 42 PARRAFOS 1ro, 3o, ARTICULO 71,73, 77 DEL REGLAMENTO DE LA
-Y DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ME ES GRATO INVITARLE, A PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE
ONTRATACION EN SU MODALIDAD DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, NACIONAL PRESENCIAL.

MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
RELATIVO A LA ADQUISICIONDE:  DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LO
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA

DIA 23 DE AGOSTO DE 2018 ALAS 01:00 P.M. (UNA DE LA TARDE) ENLA SALA DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL.
JT. CON RECURSOS: 5048 SUBSIDIO FORTASEG
ASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO: 5000.5400.541.54101 VEHICULOS TERRESTRES PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE N\

SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL .

A

$ ES QUE REGIRAN EL PROCESO DE CONTRATACION, SE ENCUENTRAN DISPONIBLES GRATUITAMENTE EN LA PAGINA ELECTRONICA https://compranet funcionpublica.gob.mx O
A CITAR UN EJEMPLAR EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION SITA EN LA PLANTA ALTA DEL EDIFICIO DEL PALACIO MUNICIPAL UBICADO EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO S/N
\LANCAN, TABASCO, DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A M. A 03:00 P.M.

ATENTAMENTE.

PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES, A
SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE BALANCA
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

DIRECCION DE ADMINISTRACION
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION "INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS"
NACIONAL PRESENCIAL

ASUNTO: INVITACION
viernes, 17 de agosto de 2018

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. [A-827001979-E20-2018

NACIONAL PRESENCIAL
RESTADOR DE SERVICIOS: DC INDUSTRIAL Y DE SERVICIOSS.A.DEC.V.
IRECCION: CIRCUITO INTERIOR CARLOS PELLICER CAMARA NO.805-A COL. SABINA
NTIDAD: VILLAHERMOSA, CENTRO, TABASCO

ON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA LEGALIDAD ESTABLECIDA POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, CON
UNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 FRACCION I, ARTICULO 26 BIS FRACION 1, 28 FRACCION I, 40 PARRAFO 3ro., 42 PARRAFOS 1ro, 3ro,, ARTICULO 71, 73, 77 DEL REGLAMENTO DE LA
Y DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ME ES GRATO INVITARLE, A PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE
ONTRATACION EN SU MODALIDAD DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, NACIONAL PRESENCIAL.

MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
RELATIVO A LA ADQUISICIONDE:  DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA

DlA 23 DE AGOSTO DE 2018 ALAS 01:00 P.M. (UNA DE LA TARDE) EN LA SALA DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL.
JT. CON RECURSOS: 5048 SUBSIDIO FORTASEG
ASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO: 5000.5400.541.54101 VEHICULOS TERRESTRES PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE

SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL.

AS S QUE REGIRAN EL PROCESO DE CONTRATACION, SE ENCUENTRAN DISPONIBLES GRATUITAMENTE EN LA PAGINA ELECTRONICA https://compranet funcionpublica.gob.mx O
E ITAR UN EJEMPLAR EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION SITA EN LA PLANTA ALTA DEL EDIFICIO DEL PALACIO MUNICIPAL UBICADO EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO S/N
\LANCAN, TABASCO, DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A.M. A 03:00 P.M.

'.ATENTAMENTE

N03L6T /(1r



VILLAHERMOSA TABASCO, A 27 DE AGOSTO DEL 2018.

MUNICIPIO DE BALANCAN
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION

POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

No. IA-827001979-E20-2018
NACIONAL PRESENCIAL.
ANEXO 12
CEDULA DE PROPUESTA ECONOMICA

NOMBRE DE LA EMPRESA:

DEMAC SOLUCIONES INTEGRALES S.ADE CV.

NO.

INVITACION A
MENOS TRES PERSONAS

CUANDO

IA-827001979-E20-2018, NACIONAL PRESENCIAL.

RELATIVA

"QUISICION DE:

A LA

PUBLICA

MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA
PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS
FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD
PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS
HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ

LOTE
CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

DESCRIPCION DEL BIEN

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE

UNIDAD

Motocicleta para dos personas con Motor 4
tiempos, enfriado por aire con aceite,
SOHC, monocilindrico; 250 cc potencia 20.6
BHP a 7500 rpm Torque 15.1 Ft-Lb@ a
6500 rpm, arranque Eléctrico, tanque de
combustible 19.2 L y parabrisas.

Torreta tipo mastil en Leds 360° Luces de
Leds de 4 generacion, dos al frente, dos
atras en rojo y azul, sirena con bocina de
58W resistente al agua, con certificado de
California, mochilas laterales, pintura y
balizamiento en material reflejante de
acuerdo a la institucion.

Garantia de 4 anos en electronicos y arnes
eléctrico del equipamiento

$ 165,000.00

$ 660,000.00 MN

O

—

QL

“Comprome}i}us a superar tus expectativas”

SUBTOTAL

$ 660,000.00 MN

LV.A

$ 05,600.00
A\

IMPORTE
TOTAL:

/sé——ﬁg&\soo.oo
8. AR\ Es S

Cerrada No. 118 José Maria Pino Suarez
Villahermosa, Tabasco México

C.P. 86029



Soluciones Integrales

SON: (SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS MN 00/100) INCLUYE 16% DE IVA.

PLAZO DE ENTREGA DE
LOS BIENES.

30 DIAS NATURALES

VIGENCIA DE PRECIOS

FIJA'Y FIRME DURANTE LA ENTREGA DE LOS BIENES.

CONDICIONES DE PAGO

PAGO CONTRA ENTREGA

ATENTAMENTE
[

-

C.P. IVETTE ALEXANDRA ROBLE MORENO
REPRESENTANTE LEGAL

;A NS w'

“Comprometidos a superar tus expectativas”

Cerrada No. 118 José Maria Pino Suarez

Villahermosa, Tabasco México
C.P. 86029



General de Productos y Servicios, S.A. de C.V.
Av. Adolfo Ruiz Cortines No. 52, Col. Adolfo L. Mateos Villahermosa, Tabasco
Tel. 01(993) 269 1082 y 01(993) 142 0025

RFC: GPS 080220 RP3

adm@ motogps.com.mx

<YAMAHA

FRevs Your tesr?

www.yamaha-motor.com.mx

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

No. IA-827001979-E20-2018
NACIONAL PRESENCIAL
ANEXO 12

CEDULA DE PROPUESTA ECONOMICA

DATOS DEL PARTICIPANTE:

NOMBRE:

GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A. DE C.V.

INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No.

No. IA-827001979-E20-2018 NACIONAL PRESENCIAL

RELATIVA A LA ADQUISICION DE:

MOTOCICLETAS CON CONVERSION A
MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA
OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS
ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD
PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y
PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ
PUBLICA

CANTIDAD U.M.

DESCRIPCION DEL BIEN

P.U. IMPORTE

4 PIEZAS

MOTOCICLETAS

$154,800.00 $619,200.00

MARCA YAMAHA,

MODELO Fz25 2018 CON MOTOR DE 250cc,
EQUIPADA COMO PATRULLA CON LAS
SIGUIENTES ESPECIFICACIONES
TECNICAS: TORRETA  TELESCOPICA,
BALIZAMIENTO EN COLOR AZUL
(ROTULOS EN VINIL REFLEJANTE 3 M),
COMPARTIMIENTO PARA EL EQUIPO DE
RADIO, CILINDRAJE NO MENOR A 250 C,
PARABRISAS, DEFENSA DELANTERA EN
TUBO CROMADA, MOCHILAS LATERALES,
SISTEMA DE LUCES TRASERAS CODIGOS
ROJO Y AZUL, SISTEMA DE LUCES
DELANTERAS CODIGOS ROJO Y AZUL,
SIRENA CON BOCINA DE 30 WATTS,
CASCO COLOR AZUL.

17-18

SUBTOTAL
M.N.

$619,200.00

IVA 16% M.N.

$99,072.00

TOTAL M.N.

$718,272.00

>



General de Productos y Servicios, S.A. de C.V. RFC: GPS 080220 RP3 @ YA M A H A
Av. Adolfo Ruiz Cortines No. 52, Col. Adolfo L. Mateos Villahermosa, Tabasco Jevs yourteart
M,’ Tel. 01(993) 269 1082 y 01(993) 142 0025 adm@motogps.com.mx

www.yamaha-mator.com.mx

IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA: (CON NUMERO) $ 718,272.00

IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA (CON LETRAS) SON: (SETECIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS
SETENTA'Y DOS PESOS 00/100 M.N.) INCLUYE 16% DE |.V.A.

PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES: 10 DIAS NATURALES.

LA VIGENCIA DE PRECIOS: SERA FIJA Y FIRME DURANTE LA ENTREGA DE LOS BIENES

CONDICIONES DE PAGO: 30 DIAS NATURALES DESPUES DE HABER ENTREGADO LOS BIENES EN EL
ALMACEN DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y LA FACTURA CORRESPONDIENTE.

ATENTAMENTE

| Lcp

LUIS ALBERTO GdNZALEé PEREZ
REPRESENTANTE LEGAL

18-18




C.v.

INDUSTRIAL ¥ D€ S€AVICIOS SA DE CV

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION

POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

No. 1A-827001979-E;209-2018
NACIONAL PRESENCIAL
ANEXO 12
CEDULA DE PROPUESTA ECONOMICA

DATOS DEL PARTICIPANTE:

INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A. DE

NOMBRE:

DC INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A DE CV.

INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS No.

No. IA-827001979-E20-2018 NACIONAL PRESENCIAL

RELATIVA A LA ADQUISICION DE:

ORDEN Y LA PAZ PUBLICA

MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE
SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y
FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS
ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A
FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE
LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL

CANTIDAD

U.M.

DESCRIPCION DEL BIEN

P.U.

IMPORTE

UNIDADES

Motocicleta para dos personas con Motor 4
tiempos, enfriado por aire con aceite, SOHC,
monocilindrico; 250 cc potencia 20.6 BHP a
7500 rpm Torque 15.1 Ft-Lb@ a 6500 rpm,
arranque Eléctrico, tanque de combustible
19.2 L y parabrisas.

Torreta tipo mastil en Leds 360° Luces de
Leds de 4 generacion, dos al frente, dos atras
en rojo y azul, sirena con bocina de 58W
resistente al agua, con certificado de
California, mochilas laterales, pintura vy
balizamiento en material reflejante de
acuerdo a la institucion.

R.F.C. DIS110615N71, Periferico Carlos Pellicer Camara 805-A Col. Sabina C.P. 861 52, Villahermosa, Tabasco. Tel y Fax:

$ 160,000.00

$ 640,000.00

7

SUBTOTAL
M.N.

$ 640,000.00

IVA
M.N.

16%

$ 102,400.00

TOTAL M.N.

$ 742,400.00

“SOLUCIONES INTELIGENTES CON INNOVACIONES TECNOLOGICAS”

(993) 358 9853. e-mail. ventas 1@dcindustrialyservicios.com www.dcindustrialyservicios.com




INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS S.A. DE
C.v.

INDUSTRIAL ¥ D€ SEAVICIOS 3A DE oV

IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA: (CON NUMERO) $ 742,400.00

(IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA CON LETRAS) SON: (SETECIENTOS CUARENTA Y DOS ML
CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) INCLUYE 16% DE I.V.A.

PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES: 25 DIAS

LA VIGENCIA DE PRECIOS: SERA FIJA' Y FIRME DURANTE LA ENTREGA DE LOS BIENES

CONDICIONES DE PAGO: 10 DIAS NATURALES DESPUES DE HABER ENTREGADO LOS BIENES EN EL
ALMACEN DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y LA FACTURA CORRESPONDIENTE.

REPRESENTANTE LEGAL @

INRUSTRIAL ¥ D Seqvicros sg DE v,
Cia R.F.c. Dl5110515N71 '

o

+

“SOLUCIONES INTELIGENTES CON INNOVACIONES TECNOLOGICAS” alarai [’ ?
' i wad A,! topr ) 5
R.F.C. DIS110615N71, Periferico Carlos Pellicer Camara 805-A Col. Sabina C.P. 86152, Villahermosa, Tabasco. Tel y Fax: '\"\
(993) 358 9853. e-mail. ventas 1@dcindustrialyservicios.com www.dcindustrialyservicios.com



MUNICIPIO DE BALANCAN

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE BALANCAN, TABASCO.
AREA RESPONSABLE:
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

CONTRATO NUMERO: DAM/CADRF05/2018.

FECHA: 29 DE AGOSTO DE 2018

IMPORTE TOTAL SIN IVA: $ 619,200.00

IMPORTE TOTAL CON IVA: $ 718,272.00

CONCEPTO: ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA
OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION
DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y
PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.

MODALIDAD: INVITACION A CUANDO MENQS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL No. IA-827001979-E20-
2018.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: U007

FUNCION: ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

SUBFUNCION: POLICIA

PROYECTOS: ADSF-005.-EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL MOTOCILETA EQUIPADA COMO PATRULLA CON
BALIZAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: SUBSIDIO FORTASEG.

PARTIDAS: 54101 VEHICULOS TERRESTRES PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PUBLICA Y
NACIONAL.

TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES: 10 DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL CONTRATO.

CONTRATO DE ADQUISICIONES QUE CELEBRAN POR UNA PARTE, EL MUNICIPIO DE BALANCAN,
TABASCO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA EL “MUNICIPIO” REPRESENTADO EN
ESTE ACTO POR EL C. MARIO EUGENIO BOCANEGRA CRUZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE
MUNICIPAL Y POR LA OTRA PARTE LA EMPRESA DENOMINADA GENERAL DE PRODUCTOS Y
SERVICIOS S.A. DE C.V. REPRESENTADA POR EL C. LUIS ALBERTO GONZALEZ PEREZ, EN SU
CARACTER DE REPRESENTANTE LEGAL, EN LO SUCESIVO “EL PROVEEDOR”, QUIENES SE
SOMETEN AL TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLAUSULAS:
DECLARACIONES
l.- DE “EL MUNICIPIO”

14. QUE EN TERMINOS DE LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 115 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y 65 DE LA CONSTITUCION POLITICA
DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TABASCO, CUENTA CON PERSONALIDAD JURIDICA
Y PATRIMONIO PROPIO, SIENDO AUTONOMO EN SU REGIMEN INTERIOR Y CON LIBERTAD
PARA ADMINISTRAR Y CONTRATAR CONFORME A LAS DISPOSICIONES
CONSTITUCIONALES Y LA LEY ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE
TABASCO.

1.2. QUE EL CIUDADANO MARIO EUGENIO BOCANEGRA CRUZ, ES PRESIDENTE MUNICIPAL DE
BALANCAN, TABASCO, SEGUN CONSTANCIA DE MAYORIA DE VALIDEZ EXPEDIDA POR EL
PRESIDENTE DEL CONSEJO ELECTORAL MUNICIPAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE

0CCLLD
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1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.10.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

PARTICIPACION CIUDADANA DE TABASCO, CON SEDE EN LA CIUDAD DE BALANCAN,
TABASCO, DE FECHA 11 DE JUNIO DEL ANO 2015.

EN OBSERVANCIA DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 73 FRACCION IX DE LA LEY
ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE TABASCO, LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION, ES PARTE INTEGRANTE DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL.

QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 73 FRACCION IX Y 86 FRACCION IV DE LA LEY
ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE TABASCO, ENTRE SUS ATRIBUCIONES
SE ENCUENTRA LA DE SUMINISTRAR LOS BIENES Y SERVICIOS QUE SE REQUIEREN
PARA EL DESEMPENO DE LAS DEPENDENCIAS QUE INTEGRAN LA ADMINISTRACION
PUBLICA MUNICIPAL, POR LO CUAL REQUIERE DE “EL PROVEEDOR” EL SUMINISTRO DE:
MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLAS.

QUE TIENE POR OBJETO LA ADMINISTRACION Y PRESTACION DE LOS SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES CONTENIDOS EN EL ARTICULO 65 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DEL ESTADO DE TABASCO, AS| COMO TODO
LO CONTENIDO EN LA LEY ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE TABASCO.

MANIFIESTA Y DECLARA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, Y ADVERTIDO DE LAS
PENAS EN LAS QUE INCURREN LOS QUE DECLARAN CON FALSEDAD ANTE UNA
AUTORIDAD DISTINTA DE LA JUDICIAL, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 47,
FRACCIONES Xill 'Y XXl DE LA LEY FEDERAL DE RESPONSABILIDADES DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS.

EL PRESENTE CONTRATO DE ADQUISICIONES SE ADJUDICO A “EL PROVEEDOR®, A
TRAVES DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL No. [A-827001979-E20-2018, DE
CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 26 FRACCION I, 44, 46, 48 FRACCION II; 49
FRACCION III; 50, 51, 52, 53, 53 BIS, 54 Y 54 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

PARA CUBRIR LAS EROGACIONES QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE CONTRATO, SE
REALIZARA CON FUENTE DE FINANCIAMIENTO SUBSIDIO FORTASEG CON CARGO AL
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 5000.5400.541.54101.-VEHICULOS Y EQUIPO
TERRESTRE PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PUBLICA'Y NACIONAL.

QUE SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES ES: MBA850101RUS.

SENALA COMO DOMICILIO FISCAL, PARA LOS EFECTOS DE ESTE CONTRATO, EL
UBICADO EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO S/N, BALANCAN, TABASCO, C.P. 86930,
TELEFONO (934) 34-4-11-01.

rl
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

2. “EL PROVEEDOR" DECLARA QUE:

21. ES UNA PERSONA MORAL CONSTITUIDA DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACION
MEXICANA, SEGUN CONSTA EN LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO 7856 DE FECHA 20 DE
FEBRERO DE 2008, OTORGADA ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO No. 17, LIC. GERARDO
LOPEZCONDE LASTRA, CON ADSCRIPCION AL MUNICIPIO DE CENTRO.

22.  SUREGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTE ES: GPS80220RP3

23. DE ACUERDO CON SU OBJETO SOCIAL TIENE ENTRE OTRAS ACTIVIDADES: COMERCIO
AL POR MENOR DE MOTOCICLETAS, BICIMOTOS, MOTONETAS Y MOTOCICLETAS
ACUATICAS Y SUS REFACCIONES.

24. SU REPRESENTANTE LEGAL, TIENE FACULTADES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE
CONTRATO SEGUN CONSTA EN LA ESCRITURA PUBLICA No. 7856 DE FECHA 20 DE
FEBRERO DE 2008, OTORGADA ANTE LA FE DEL LIC. GERARDO LOPEZCONDE LASTRA,
NOTARIO PUBLICO No. 17 CON ADSCRIPCION AL MUNICIPIO DE CENTRO, Y QUE DICHA
PERSONALIDAD NO LE HA SIDO REVOCADA O LIMITADA HASTA LA PRESENTE FECHA DE
FORMA ALGUNA.

25.  TIENE CONOCIMIENTO Y ACEPTA QUE, EN EL CASO DE QUE SE ENCUENTRE EN ALGUNO
DE LOS SUPUESTOS SENALADOS EN LA CLAUSULA DECIMO PRIMERA DEL PRESENTE
CONTRATO, SERA NULO DE PLENO DERECHO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 54 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO EN VIGOR Y NO PODRA HACER RECLAMACION ALGUNA A “EL
MUNICIPIO™.

26. MANIFIESTA Y DECLARA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD Y ADVERTIDO DE LAS
PENAS EN LAS QUE INCURREN LOS QUE DECLARAN CON FALSEDAD ANTE UNA

AUTORIDAD DISTINTA DE LA JUDICIAL, QUE NO SE ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS
SUPUESTOS DEL ARTICULO 50 Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y \

SERVICIO DEL SECTOR PUBLICO.

2.7. SENALA COMO SU DOMICILIO PARA RECIBIR TODA CLASE DE CITAS Y NOTIFICACIONES,
INCLUYENDO EMPLAZAMIENTO A JUICIO Y PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE
CONTRATO EL UBICADO EN AV. ADOLFO RUIZ CORTINEZ NO.52, COL. ADOLFO LOPEZ
MATEOS, VILLAHERMOSA, CENTRO, TABASCO, C.P.86040. RENUNCIANDO PARA ESTOS
EFECTOS A CUALQUIER OTRO DOMICILIO QUE PUDIERA TENER.

3. LAS PARTES A TRAVES DE SUS REPRESENTANTES DECLARAN QUE:

3.1.  HAN CONSIDERADO CADA UNO POR SU PARTE LOS ORDENAMIENTOS LEGALES QUE LOS
RIGEN, OBLIGANDOSE POR LO TANTO EN LOS TERMINOS DEL PRESENTE CONTRATO,
SUS ANEXOS, EL CONTENIDO DE LAS LEYES Y REGLAMENTOS QUE LE SEAN APLICABLES

Y DEMAS DISPOSICIONES LEGALES QUE RIGEN LA CONTRATACION, EJECUCIH% X4 (D
UuJdLLZ
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL MISMO, LOS CUALES SE TIENEN POR REPRODUCIDOS
FORMANDO PARTE INTEGRANTE DE ESTE CONTRATO.

32. ES SU VOLUNTAD RELACIONARSE A TRAVES DEL PRESENTE CONTRATO DE
ADQUISICIONES, CONFORME A LOS TERMINOS Y CONDICIONES QUE SE ESTABLECEN EN
LAS SIGUIENTES:
CLAUSULAS

PRIMERA: OBJETO

EL “PROVEEDOR" SE OBLIGA A PROPORCIONAR AL “EL MUNICIPIO”, DE ACUERDO A LAS
ORDENES DE COMPRAS NO. 1032, 1033, 1034 Y 1035 QUE SE RELACIONA A CONTINUACION: 4
MOTOCICLETAS MARCA YAMAHA, MODELO FZ25 2018 CON MOTOR DE 250 CC, EQUIPADAS
COMO PATRULLAS CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TECNICAS: TORRETA
TELESCOPICA, BALIZAMIENTO (ROTULOS EN VINIL REFLEJANTE 3 M), COMPARTIMIENTO PARA
EL EQUIPO DE RADIO, CILINDRAJE NO MENOR A 250 C, PARABRISAS, DEFENSA DELANTERA EN
TUBO CROMADA, MOCHILAS LATERALES, SISTEMA DE LUCES TRASERAS CODIGOS ROJO Y
AZUL, SISTEMA DE LUCES DELANTERAS CODIGOS ROJO Y AZUL, SIRENA CON BOCINA DE 30
WATTS, CASCO COLOR AZUL A UN PRECIO UNITARIO DE $ 154,800.00 MAS IVA. QUE SERAN
UTILIZADA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS FUNCIONES
DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS
DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y
LA PAZ PUBLICA.

SEGUNDA: PRECIO

EL “MUNICIPIO DE BALANCAN" SE COMPROMETE A PAGAR A "EL PROVEEDOR" POR EL TOTAL
DEL SUMINISTRO DE LOS BIENES SENALADOS EN LA CLAUSULA PRIMERA, LA CANTIDAD DE
$ 619,200.00 (SON: SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N), MAS EL
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO QUE ASCIENDE A LA CANTIDAD DE $ 99,072.00 (SON:
NOVENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N), RESULTANDO UN MONTO TOTAL DE
$ 718,272.00 (SON: SETECIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 00/100
M.N).

TERCERA: FORMA'Y LUGAR DE PAGO

“EL MUNICIPIO” SE OBLIGA A PAGAR A “EL PROVEEDOR” EN LA FORMA Y TERMINOS, DENTRO DE

LOS 10 DIAS HABILES POSTERIORES A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LA FACTURA Y \
ENTREGA DE LOS BIENES MATERIA DE ESTE CONTRATO, ASI COMO TODA LA DOCUMENTACION !
REQUERIDA PARA TRAMITES DE PAGO, EN LA DIRECCION DE FINANZAS DE “EL MUNICIPIO”,
UBICADA EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DEL PALACIO MUNICIPAL, SITA EN LA CALLE
MELCHOR OCAMPO S/N BALANCAN, TABASCO; MEXICO, DENTRO DE UN HORARIO DE 9:00 A

15:00 HORAS DE LUNES A VIERNES. PARA TAL EFECTO EL REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN
REPRESENTE A LA EMPRESA PARA ACTOS DE ADMINISTRACION Y COBRANZA, DEBERA
PRESENTAR EL ORIGINAL Y COPIA SIMPLE PARA SU COTEJO DEL PODER NOTARIAL PARArEb 1 3

NS 22 e, 8
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL |
MUNICIPIO DE BALANCAN

CASO DE PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS Y PARA EL CASO DE PERSONAS FISICA, DEBERA
ACREDITAR SU PERSONALIDAD CON EL ORIGINAL Y COPIA SIMPLE PARA SU COTEJO DE LA
CREDENCIAL DE ELECTOR, O BIEN EN SU CASO QUIEN OSTENTE SU REPRESENTACION DEBERA
PRESENTAR EL ORIGINAL Y COPIA SIMPLE PARA SU COTEJO, EL PODER NOTARIAL Y LA
IDENTIFICACION DEL MISMO PARA EL COBRO CORRESPONDIENTE; ACLARANDO QUE EN TODOS
LOS CASOS DEBERA FIRMAR CON FIRMAS AUTOGRAFAS Y SELLAR LAS POLIZAS DE CHEQUE,
ORDENES DE PAGO, CONTRATO, ASI COMO LOS DOCUMENTOS QUE EN SU CASO SOLICITE “EL
MUNICIPIO".

CUARTA.- VIGENCIA.

LA VIGENCIA DEL CONTRATO SERA DE EL PERIODO QUE RESULTE DE LA FECHA DE LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO (FIRMA DEL CONTRATO, ENTREGA DE LA FIANZA) Y ESTARA
VIGENTE HASTA LA FECHA PACTADA DE LA ENTREGA DEL BIEN Y FACTURA PARA SU TRAMITE,
HASTA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2018.

QUINTA: PLAZO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA.

“EL PROVEEDOR” SE COMPROMETE A ENTREGAR A “EL MUNICIPIO”, LOS BIENES MATERIA DE
ESTE CONTRATO, EN UN TERMINO DE 10 DIAS NATURALES, QUE EMPEZARA A CONTAR A
PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE HABERSE FIRMADO EL PRESENTE CONTRATO HASTA EL DIA 8
DE SEPTIEMBRE DE 2018; LA ENTREGA DE LOS BIENES MATERIA DE ESTE CONTRATO, SE
REALIZARA A UN COSTADO DE LAS OFICINAS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA
UBICADA EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO S/N, BALANCAN, TABASCO; EL PROVEEDOR EN CASO
DE SOLICITAR PRORROGA, ESTA DEBERA DE VENIR DEBIDAMENTE JUSTIFICADA, Y EN CASO DE
SER ACEPTADA POR EL MUNICIPIO, DICHA PRORROGA EMPEZARA A CONTAR A PARTIR DE LA
FECHA DE LA ENTREGA ESTIPULADA EN EL CONTRATO, LA CUAL SE ACEPTARA UNICAMENTE
CON UNA VIGENCIA DE NO MAS DEL 40% DEL TIEMPO DE ENTREGA MAXIMO ESTIPULADO PARA
LA ENTREGA; POR LO QUE A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DE DICHA PRORROGA
COMENZARA A APLICARSE LA PENA CONVENCIONAL ESTIPULADA EN ESTE CONTRATO EN
CASO DE QUE EL PROVEEDOR NO CUMPLA.

SEXTA: GARANTIA DE LOS BIENES.

“EL PROVEEDOR” GARANTIZA A “EL MUNICIPIO”, LOS BIENES MATERIA DE ESTE CONTRATO, EN
LO QUE SE REFIERE A DEFECTOS DE FABRICACION DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN EL
ANEXO 3 DE LA PRESENTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. No. IA-
827001979-E20-2018. QUE EMPEZARAN A CONTAR A PARTIR DE LA FECHA DE LA ENTREGA DE
LOS MISMOS.

SEPTIMA: CASOS DE DEVOLUCION Y REPOSICION DE LOS BIENES.

S| EN LA ENTREGA DE LOS BIENES AL AREA REQUIRENTE, IDENTIFICA DEFECTOS O FALLAS
QUE AFECTEN SU DURACION Y FUNCIONABILIDAD O NO CUMPLAN CON LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS, “EL MUNICIPIO” PROCEDERA AL RECHAZO DEL MISMO. PARA ESTOS CASOS, “EL
PROVEEDOR” DEBERA ENTREGAR NUEVAMENTE EL 100% DE LOS BIENES MATERIA DE ESTE

- ™4 4
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

CONTRATO, EN UN PLAZO NO MAYOR DE 72 HORAS, CON LAS CARACTERISTICAS Y
ESPECIFICACIONES REQUERIDAS POR “EL MUNICIPIO”, SIN QUE LAS SUSTITUCIONES
IMPLIQUEN SU MODIFICACION; SUJETANDOSE A LA INSPECCION Y AUTORIZACION POR PARTE
DE AREA REQUIRENTE; MISMA QUE NO LO EXIME DE LA SANCION POR EL RETRASO DE LA
ENTREGA.

OCTAVA.- PROHIBICION DE CESION DE DERECHOS Y OBLIGACIONES.

“EL PROVEEDOR” SE OBLIGA A NO CEDER EN FORMA PARCIAL NI TOTAL, A FAVOR DE
CUALQUIER OTRA PERSONA FISICA O JURIDICO COLECTIVA, LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES
QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE CONTRATO.

NOVENA.- RESPONSABILIDADES DE “EL PROVEEDOR".

“EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A QUE LOS BIENES OBJETO DE ESTE CONTRATO CUMPLAN CON
LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO EN VIGOR, AS| COMO A RESPONDER POR SU CUENTA Y RIESGO DE LOS DEFECTOS,
DANOS Y PERJUICIOS QUE POR INOBSERVANCIA O NEGLIGENCIA DE SU PARTE LLEGUEN A
CAUSAR A “EL MUNICIPIO” Y/O A TERCEROS.

DECIMA: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

“EL PROVEEDOR” SE OBLIGA A OTORGAR, DENTRO DE UN PLAZO DE 10 DIAS NATURALES,
CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE FIRMA DE ESTE INSTRUMENTO, UNA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, DERIVADAS DEL
PRESENTE CONTRATO MEDIANTE FIANZA, SALVO QUE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS SE
REALICE DENTRO DEL CITADO PLAZO; LA FIANZA DEBE SER EXPEDIDA POR COMPANIA
AUTORIZADA, EN LOS TERMINOS DE LA LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS, A
NOMBRE DEL “MUNICIPIO DE BALANCAN’, POR UN MONTO EQUIVALENTE AL 10% DE LA
CANTIDAD DEL TOTAL DEL PRESENTE CONTRATO QUE ES EQUIVALENTE A $ 71,827.00
(SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS 00/100 M.N.), QUE SE INDICA EN LA
CLAUSULA SEGUNDA; ASIMISMO, EN LA POLIZA DE FIANZA DEBERA ASENTARSE LO SIGUIENTE:

A) QUE SE OTORGA PARA GARANTIZAR TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES
CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE ADQUISICIONES No. DAM/CADRF05/2018 DE FECHA 29
DE AGOSTO DE 2018, CELEBRADO ENTRE, EL PROVEEDOR Y EL MUNICIPIO DE
BALANCAN, TABASCO; DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. |A-827001979-E20-2018.

B) TENDRA UNA VIGENCIA DESDE EL PERIODO QUE RESULTE DE LA FECHA DE LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO (FIRMA DEL CONTRATO Y ENTREGA DE LA FIANZA DE
CUMPLIMIENTO) Y ESTARA VIGENTE HASTA LA FECHA PACTADA DE LA ENTREGA DE LOS
BIENES SEGUN COTIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. No. |A-827001979-E20-2018 Y ENTREGA DE LA
FACTURA, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE SU EXPEDICION Y CONTINUARA
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D)

E)

F)

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

VIGENTE, AUN CUANDO SE OTORGUEN PRORROGAS O ESPERAS AL FIADO, PARA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES QUE SE AFIANZAN;

PERMANECERA EN VIGOR DESDE LA FECHA DE SU EXPEDICION Y HASTA EL
CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO SENALADO
EN EL INCISO A) DE LA PRESENTE CLAUSULA, POR PARTE DEL PROVEEDOR, O DE LA
AFIANZADORA O EN SU CASO, DURANTE LA SUBSTANCIACION DE TODOS LOS
RECURSOS LEGALES O JUICIOS QUE SE INTERPONGAN, HASTA QUE SE DICTE
RESOLUCION DEFINITIVA POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.

QUE PARA CANCELAR LA FIANZA SERA REQUISITO INDISPENSABLE LA AUTORIZACION
EXPRESA Y POR ESCRITO DE “LA DIRECCION DE FINANZAS DEL MUNICIPIO DE
BALANCAN".

QUE LA INSTITUCION AFIANZADORA ACEPTA EXPRESAMENTE LO PRESEPTUADO EN LOS
ARTICULOS 178, 279, 280 Y 282 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS
CON EXCLUSION DE CUALQUIER OTRO.

LA COMPANIA AFIANZADORA SE SOMETE A LA JURISDICCION Y COMPETENCIA DE LOS
TRIBUNALES DE LA CIUDAD DE VILLAHERMOSA, TABASCO.

NOTA: EN CASO DE NO CUMPLIR CON EL SUMINISTRO DE LAS MOTOCICLETAS
(MOTOPATRULLAS) SE LE HARA EFECTIVA DICHA FIANZA DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO.

DECIMA PRIMERA.- RESCISION ADMINISTRATIVA Y TERMINACION ANTICIPADA.-

SERA CAUSA DE RESCISION ADMINISTRATIVA DEL PRESENTE CONTRATO, SIN NECESIDAD DE
ACUDIR POR PARTE DE “EL MUNICIPIO” A LOS TRIBUNALES COMPETENTES, LOS CASOS DE
INCUMPLIMIENTO POR PARTE DE “EL PROVEEDOR” A CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES
ESTIPULADAS EN ESTE INSTRUMENTO, ASI COMO A LAS QUE DE MANERA ENUNCIATIVA MAS NO
LIMITATIVA, SE REFIEREN A CONTINUACION:

A)

B)

C)

D)

CUANDO NO CUMPLA CON EL SUMINISTRO DE LOS BIENES MATERIA DE ESTE
CONTRATO, EN LAFORMA Y TERMINOS ESTIPULADOS.

CUANDO SE RETRASE INJUSTIFICADAMENTE CON LA ENTREGA DE LOS BIENES MATERIA
DE ESTE CONTRATO, EN RELACION CON LOS PLAZOS INDICADOS.

CUANDO SUSPENDA O SE NIEGUE, POR CUALQUIER MOTIVO Y SIN CAUSA JUSTIFICADA,
EL SUMINISTRO MATERIA DE ESTE CONTRATO.

CUANDO NO SE PRESENTE LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO EN EL TERMINO
SENALADO EN LA CLAUSULA DECIMA DE ESTE CONTRATO, ASIMISMO, “EL MUNICIPIO”
PODRA DAR POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE EL PRESENTE CONTRATO CUANDO
CONCURRAN RAZONES DE INTERES GENERAL, SIN NECESIDAD DE ACUDIR A(B.OS"
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TRIBUNALES COMPETENTES, EN LOS TERMINOS DEL ARTICULO 54 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

DECIMA SEGUNDA.- PROCEDIMIENTO DE RESCISION ADMINISTRATIVA.
SE LLEVARA A CABO CONFORME A LO SIGUIENTE:

A) SE INICIARA A PARTIR DE QUE EL PROVEDOR SE LE COMUNIQUE POR ESCRITO, EL
INCUMPLIMIENTO EN QUE HAYA INCURRIDO, PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DIAS
HABILES EXPONGA LO QUE A SU DERECHO CONVENGA Y APORTE, EN SU CASO, LAS
PRUEBAS QUE ESTIME PERTINENTES.

B) TRANSCURRIDO EL TERMINO A QUE SE REFIERE LA FRACCION ANTERIOR, EL MUNICIPIO
CONTARA CON UN PLAZO DE 15 DIAS PARA RESOLVER, CONSIDERANDO LOS
ARGUMENTOS Y PRUEBAS QUE HUBIERE HECHO VALER EL PROVEEDOR, LA
DETERMINACION DE DAR O NO POR RESCINDIDO EL CONTRATO DEBERA SER
DEBIDAMENTE FUNDADA, MOTIVADA Y COMUNICADA AL PROVEEDOR DENTRO DE DICHO
PLAZO; SI PREVIAMENTE A LA DETERMINACION DE DAR POR RESCINDIDO EL CONTRATO
SE REALIZAREN LOS SUMINISTROS, EL PROCEDIMIENTO INICIADO QUEDARA SIN EFECTO
PREVIA ACEPTACION Y VERIFICACION DE “EL MUNICIPIO” DE QUE CONTINUARA VIGENTE
LA NECESIDAD DEL MISMO, APLICANDO, EN SU CASO, LAS PENAS CONVENCIONALES
CORRESPONDIENTES.

DECIMA TERCERA: RELACION LABORAL.

LAS PARTES CONVIENEN EN QUE “EL MUNICIPIO” NO ADQUIERE NINGUNA OBLIGACION DE

CARACTER LABORAL CON “EL PROVEEDOR’, NI CON LOS TRABAJADORES QUE EL MISMO
CONTRATE PARA LA EJECUCION DE ESTE CONTRATO, POR LO ANTERIOR NO SE CONSIDERARA
A “EL MUNICIPIO” BAJO NINGUNA CIRCUNSTANCIA COMO PATRON, NI A UN SUSTITUTO Y “EL \ /
PROVEEDOR" EXPRESAMENTE LO EXIME DE CUALQUIER RESPONSABILIDAD DE CARACTER

CIVIL, FISCAL, DE SEGURIDAD SOCIAL O DE OTRA ESPECIE, QUE EN SU CASO PUDIERA LLEGAR

A GENERARSE. Q/@

DECIMA CUARTA.- PENA CONVENCIONAL.

EN CASO QUE “EL PROVEEDOR” INCURRA EN ATRASO INJUSTIFICADO EN EL CUMPLIMIENTO DE
LAS OBLIGACIONES CONTRAIDAS POR VIRTUD DEL PRESENTE CONTRATO, QUEDA OBLIGADO A
PAGAR EL 0.5% DIARIO DEL MONTO TOTAL DE LOS BIENES ADEUDADOS, POR CADA DIA DE
MORA EN EL CUMPLIMIENTO DE DICHAS OBLIGACIONES, TOMANDO COMO FECHA DE
SUMINISTRO DE LOS BIENES EL DIA EN QUE SE RECIBAN EN EL LUGAR SOLICITADO LOS
SUMINISTROS CONTRATADOS, LA SANCION MAXIMA SERA DEL 10%,CUMPLIENDOSE ESTE
PLAZO SE DETERMINARA LA CANCELACION O BIEN LA RESCISION PARCIAL O TOTAL DEL
CONTRATO; POR LO QUE EN ESTE MISMO ACTO “EL PROVEEDOR” AUTORIZA A “EL MUNICIPIO”,
DESCONTAR LAS CANTIDADES QUE RESULTEN DE APLICAR LA PENA CONVENCIONAL, SOBRE
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LOS PAGOS QUE DEBA CUBRIR “EL MUNICIPIO” A “EL PROVEEDOR”, DURANTE LOS DIAS EN QUE
OCURRA'Y SE MANTENGA EL INCUMPLIMIENTO.

DECIMA QUINTA.- DISCREPANCIAS.

EN CASO DE QUE LLEGARAN A PRESENTARSE DISCREPANCIAS ENTRE LO ESTABLECIDO EN
LAS CLAUSULAS DEL PRESENTE CONTRATO, INCLUYENDO SUS ANEXOS, DEBERAN REUNIRSE
LOS REPRESENTANTES DE AMBAS PARTES PARA SOLUCIONARLAS.

DECIMA SEXTA.- GASTOS Y COSTAS.

EN CASO DE JUICIO Y DE OBTENER “EL MUNICIPIO” SENTENCIA FAVORABLE DEBIDAMENTE
EJECUTORIADA “EL PROVEEDOR” SE OBLIGA A PAGAR POR ESTOS CONCEPTOS UN 25% SOBRE
EL MONTO TOTAL DE LAS PRESTACIONES ‘RECLAMADAS, INCLUYENDO PRINCIPAL Y
ACCESORIOS.

DECIMA SEPTIMA.- VICIOS DEL CONSENTIMIENTO.
LAS PARTES MANIFIESTAN QUE EN EL PRESENTE CONTRATO NO EXISTE DOLO, LESION,

VIOLENCIA, ERROR O MALA FE, Y QUE CONOCEN EL ALCANCE Y CONTENIDO DE LAS
OBLIGACIONES Y DERECHOS QUE SE DERIVAN DEL PRESENTE CONTRATO.
DECIMA OCTAVA.- REGIMEN JURIDICO Y JURISDICCION.
LAS PARTES CONVIENEN QUE EN TODO LO NO PREVISTO EN EL PRESENTE INSTRUMENTO,

SERAN APLICABLES LAS DISPOSICIONES DEL CODIGO CIVIL FEDERAL, EL PRESENTE

CONTRATO ES PRODUCTO DE LA BUENA FE, POR LO QUE LAS PARTES ESTAN DE ACUERDO EN

QUE EN CASO DE PRESENTARSE CONTROVERSIA ALGUNA SOBRE LA INTERPRETACION O
CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO, SE SOMETERAN A LA JURISDICCION Y
COMPETENCIA DE LOS JUZGADOS O TRIBUNALES FEDERALES QUE RADICAN EN LA CIUDAD DE ' &

VILLAHERMOSA, TABASCO; RENUNCIANDO DESDE AHORA A CUALQUIER OTRO FUERO QUE EN
RAZON DE SUS DOMICILIOS PRESENTES O FUTUROS LES PUDIERA CORRESPONDER.

(TRES) EJEMPLARES EN LA CIUDAD DE BALANCAN, TABASCO, A LOS 29 DIAS DEL MES DE
AGOSTO DEL ANO 2018.

PREVIA LECTURA DEL PRESENTE CONTRATO, LAS PARTES FIRMAN AL MARGEN Y AL CALCE 3 [Jg

nr’{n‘
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FIRMAN LAS PARTES

POR EL MUNICIPIO POR EL PROVEEDOR

CANEGRA CRUZ GENERAL DE PROLUCTOS lf SERVICIOS

S.A.DEC.V.
REPRESENTADA EN EL ACTO POR EL C.
LUIS ALBERTO GONZALEZ PEREZ

TESTIGOS

EL DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA

MINGUEZ CUPIL

oo

= LIC. ANALUISA LEON BALLINA
DIREC DE ASUNTOS JURIDICOS

HOJA PROTOCOLARIA DE FIRMAS RESPECTO DEL CONTRATO DE ADQUISICION NO. DAM/CADRF06/2017 DE FECHA 29 DE AGOSTO DE 2018, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE
LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES
Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA

C0C1i9
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ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DE 4 MOTOCICLETAS CON CONVERSION A
MOTOPATRULLAS. QUE SE UTILIZARAN PARA LA OPERACION POLICIAL Y
FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E
INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA
PAZ PUBLICA DE CONFORMIDAD AL CONTRATO NUMERO DAM/CAD/RF05/2018.

EN LA CIUDAD DE BALANCAN, TABASCO; SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIA 08 DE SEPTIEMBRE DE
2018, REUNIDOS EN LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO
DE BALANCAN, TABASCO; EL SUSCRITO, L.C.P. EDGAR HERNANDEZ PEREZ, DIRECTOR DE
ADMINISTRACION Y PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO; HACE
CONSTAR QUE QUIEN ACTUA ASISTIDO DE LOS CC. INSP. LUIS ENRIQUE DOMINGUEZ CUPIL,
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL, ING. CRISTIAN DIAZ LOPEZ, JEFE DE ALMACEN Y
POR PARTE DEL PROVEEDOR, EL C. LUIS ALBERTO GONZALEZ PEREZ, REPRESENTANTE LEGAL
DE LA EMPRESA “GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A. DE C.V.”, PARA LA ENTREGA
RECEPCION DE LOS BIENES DESCRITOS EN EL CONTRATO DE ADQUISICIONES NO.
DAM/CAD/RF05/2018. RELATIVO A LA ADQUISICION DE MOTOCICLETAS CON CONVERSION A
MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA,
A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS
LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA.

ANTECEDENTES

l. EL CONTRATO DE ADQUISICIONES NUMERO DAM/CAD/RF05/2018, SE ADJUDICQ A EL
PROVEEDOR, GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A. DE C.V., A TRAVES DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
No. IA-82701979-E20-2018 NACIONAL PRESENCIAL, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS
26 FRACCION 11, 44, 46, 48 FRACCION II: 49 FRACCION Il; 50, 51, 52, 53, 53 BIS, 54 Y 54 BIS DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. ~eeemv

I QUE PARA CUBRIR LAS EROGACIONES DEL CONTRATO REFERIDO, EL MUNICIPIO DE
BALANCAN, TABASCO, CUENTA CON RECURSOS DE CARACTER FEDERAL TRANSFERIDOS
A TRAVES DEL CONVENIO ESPECIFICO DE ADHESION PARA EL OTORGAMIENTO DEL
“FORTASEG” CON CARGO AL CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 5000.5400.541.54101
VEHICULOS TERRESTRES PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PUBLICA
Y NACIONA

. LA EMPRESA “GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A. DE C.V.”, SE OBLIGO A
PROPORCIONAR AL MUNCIPIO 4 MOTOCICLETAS CON CONVERSION A MOTOPATRULLA,
QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS
FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE
SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS
LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA, DE CONFORMIDAD A LO CONTENIDO EN LA
ORDEN DE COMPRA DE BIENES No. 1032, 1033, 1034 Y 1035 .

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, LOS ASISTENTES A LA FIRMA DE LA PRESENTE ACTA, HACEN
CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHOS

000245
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QUE LA PRESENTE ACTA DE ENTREGA RECEPCION, TIENE COMO OBJETO HACER CONSTAR LA
ENTREGA FISICA DE LOS BIENES ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO DE ADQUISICION NUMERO
DAM/CAD/RF05/2018, RELATIVO A LA ADQUISICION DE 4 MOTOCICLETAS CON CONVERSION A
MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL Y FORTALECER EL
DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA,
A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS
LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ PUBLICA, CON BASE EN LO SIGUIENTE:

I EL L.CP. EDGAR HERNANDEZ PEREZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y PRESIDENTE
DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO; EL INSP. LUIS ENRIQUE DOMINGUEZ
CUPIL, DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL, EL ING. CRISTIAN DIAZ LOPEZ,
JEFE DE ALMACEN, RECIBEN EN ESTE ACTO DE LA EMPRESA GENERAL DE PRODUCTOS
Y SERVICIOS S.A. DE C.V. REPRESENTADA POR EL C. LUIS ALBERTO GONZALEZ PEREZ,
REPRESENTANTE LEGAL LOS BIENES DESCRITOS EN EL CONTRATO DE ADQUISICIONES
NUMERO DAM/CAD/RF05/2018.

Il SE PROCEDE A DAR LA INTERVENCION AL INSP. LUIS ENRIQUE DOMINGUEZ CUPIL,
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA, QUIEN VERIFICA FISICAMENTE LAS 4 MOTOCICLETAS
CON CONVERSION A MOTOPATRULLA, QUE SE UTILIZARA PARA LA OPERACION POLICIAL
Y FORTALECER EL DESEMPENO DE LAS FUNCIONES DE LOS ELEMENTOS DE LA
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, A FIN DE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E
INTEGRIDAD DE LOS HABITANTES Y PRESERVAR LAS LIBERTADES, EL ORDEN Y LA PAZ
PUBLICA, CUMPLEN CON LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES REQUERIDAS, QUE
CONSISTEN EN LO SIGUIENTE:

No. | CANTIDAD | UNIDAD DESCRIPCION
1 4 PIEZAS | MOTOCICLETAS MARCA YAMAHA, MODELO FZ25 2018 CON

MOTOR DE 250 CC, EQUIPADAS COMO PATRULLAS CON LAS
SIGUIENTES = ESPECIFICACIONES  TECNICAS: TORRETA
TELESCOPICA, BALIZAMIENTO (ROTULOS EN VINIL REFLEJANTE
3 M), COMPARTIMIENTO PARA EL EQUIPO DE RADIO,
CILINDRAJE NO MENOR A 250 C, PARABRISAS, DEFENSA
DELANTERA EN TUBO CROMADA, MOCHILAS LATERALES,
SISTEMA DE LUCES TRASERAS CODIGOS ROJO Y AZUL,
SISTEMA DE LUCES DELANTERAS CODIGOS ROJO Y AZUL,
SIRENA CON BOCINA DE 30 WATTS, CASCO COLOR AZUL

. EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA “GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS
S.A. DE C.V.”, MANIFIESTA QUE LOS BIENES REQUERIDOS Y QUE SE ENTREGAN EN ESTE
ACTO CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS ESTABLECIDOS EN EL
CONTRATO DE ADQUISICION NUMERO DAM/CAD/RF05/2018. A

V. POR LO ANTERIOR, SE INSTRUYE AL ENCARGADO DE ALMACEN REALICE EL INGRESO Y
REGISTRO DE LAS 4 MOTOPATRULLAS MEDIANTE EL VALE DE ENEBADA - "{
EARNTI-21 ]
INS e =



AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO

tna.?s

CORRESPONDIENTE Y HECHO LO ANTERIOR, PROCEDASE A SUMINISTRAR EL MISMO A LA
UNIDAD GENERADORA, CUMPLIENDO CON EL PROCESO DE SU ENTREGA DE ALMACEN.

NO HABIENDO MAS QUE HACER CONSTAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE, A LAS
14:15 (CATORCE HORAS CON QUINCE MINUTOS) DEL DIiA DE LA FECHA EN QUE FUE
INICIADA, FIRMANDOLA AL CALCE Y AL MARGEN POR LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN. -—-—

FIRMAN LAS PARTES

/

\
LCP. EDGAR HEWEREZ INSP. LUIS ENRIQUEXDOMINGUEZ CUPIL
DIRECTOR DE AD RACION DIRECTOR DE S IDAD PUBLICA
PROVEEDOR
“GENERAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A.
DE C.v.”

C. LUIS ALBERTO GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL




